O Prefeito Municipal de Presidente Juscelino, no Estado de Minas Gerais, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº

0000766/2025 .

Art. 1º. - Fica aberto o Crédito Suplementar, no valor total de R$  302.000,00  ( (trezentos e dois mil  reais ) ), para atender aos seguintes programas:

Dotações Suplementadas

02010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, PATRIMÔNIO E FAZENDA

1.451 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A SEDE DA PREFEITURA

44905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 15.000,00

[...]

Total do Projeto/Atividade 30.000,00

Total da Unidade 30.000,00

Total 302.000,00

Art. 2º. - Como recursos a abertura do Crédito Suplementar autorizado no Art. 1º deste decreto, fica anulado o valor de Anulação Dotação Orçamentária,

respectivo a R$  302.000,00  ( (trezentos e dois mil  reais ) ) das dotações abaixo relacionadas:

Dotações Anuladas

02010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, PATRIMÔNIO E FAZENDA

2.014 - MANUTENÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES E ENTIDADES CONGÊNERES

45.000,0033704100000 - CONTRIBUIÇÕES

Fonte: